SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO AGRESTE LTDA - SOESA
FACULDADE DE ENSINO REGIONAL ALTERNATIVA – FERA

CNPJ: 07.664.688/0001-53
Portaria de Credenciamento Nº 1099 em 03/09/2008 - Publicada no DOU em 04/09/2008.

Portaria de Reconhecimento do Curso de Pedagogia n
o
122. Publicada no DOU em 15/03/2013.

     Portaria de autorização do Curso de Educação Física Bacharelado nº 720. Publicada no DOU em 27/11/2014

                Rua Marechal Floriano Peixoto, 98. Eldorado – Arapiraca – ALCEP 57306-230

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA

Bacharelado em Educação Física

Aluno (a):

Nascido (a) no dia:          /         /                em:  Concluiu o Ensino Médio:

(   ) Pública          (   ) Privada

CONTATO

Celular:                                                            Telefone:

E-mail:

              Vem mui respeitosamente, solicitar a V. Sª. que se digne autorizar a matrícula do(a) requerente para o Curso de:

Bacharelado em Educação Física   5° Período   2019.01 desta instituição de Ensino Superior,  nas seguintes

disciplinas:

1. Teoria e Prática da Ginástica Artística

2. Medidas e Avaliação Antropométricas

3. Bioestatística Aplicada

4. Educação Física e Esportes Adaptados

5. Prática Profissional I

6. Tópicos Especiais IV – Esportes de Aventura e Atividades Físicas na Natureza

7. Teoria e Prática do Basquetebol

          junto encontrará V.Sª. os documentos por Lei exigidos.

Nestes termos, pede deferimento.

Arapiraca - AL,  _______  de _______________   de ________

_______________________________________________________________________

Assinatura do(a) aluno(a)

Deferido como requer

_____________________________________

Coordenador do Curso

Deferido como requer

______________________________

Diretora da IES